Establécese a cargo de los patronos en los Municipios donde las, condiciones del transporte así lo requieran a juicio del Gobierno,
el  pago del  transporte desde el  sector de su residencias hasta el  sitio de su trabajo,  para todos y cada uno de los trabajadores cuya
remuneración no exceda de un mil  quinientos pesos ($1.500.00) mensuales. El Gobierno podrá decretar en relación con este auxilio las
exoneraciones totales o parciales que considere convenientes, así como también podrá graduar su pago por escala de salarios o número de
trabajadores, o monto del patrimonio del respetivo taller, negocio o empresa.

[...]

La suma mencionada se estimará como anticipo del Estado, imputable a las cuotas que debe pagar con destino al Fondo, por razón de la
distribución del auxilio patronal de transporte, correspondiente a los trabajadores oficiales. 

PARAGRAFO. Con cargo al presupuesto de la vigencia fiscal de 1959 auxiliarse a las Empresas de Buses del D. E. de Bogotá con la suma de un
millón doscientos mil pesos ($1.200.000), y en consecuencia facultase al Gobierno para hacer los traslados correspondientes tendientes al
cumplimiento de la presente disposición. 

ARTICULO 11 Para tener derecho a las deducciones que por sueldos pagados reconocen las leyes del impuesto sobre la renta, se requerirá que el